СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.09.2024 г.                                                                                    №13/36

 р.п. Кузоватово

О внесении изменений в Положение об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области, утверждённое решением Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области от 27.01.2022 г. № 42/1 «Об

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области»

 Рассмотрев представление Главы администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Вильчика А.Н.,

Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области решил:

 1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных  организаций муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области, утверждённое  решением Совета

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области от 27.01.2022 г. №42/1 «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области» (далее – Положение) изменение, дополнив его пунктом

4.11.1 раздела 4 следующего  содержания:

«4.11.1 Педагогическим работникам общеобразовательных организаций,

занимающим должность советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается

ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей. При этом такие

педагогические работники в случае осуществления ими трудовых функций

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в двух и более образовательных организациях

из числа указанных имеют право на получение не более одного ежемесячного

денежного вознаграждения в месяц.».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

исполнением пункта 4.11.1 раздела 4 Положения осуществляется за счёт

бюджетных ассигнований муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной газете

«Кузоватовский вестник».

 Действие пункта 4.11.1 раздела 4 Положения распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области, заместителя председателя Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам,

предпринимательству и землепользованию.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                       Г.А. Чехонин